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BEŞİNCİ BASKIYA ÖN SÖZ

Amaç, yapı ve süreçleri olan örgütlerin yönetimi, teknik ve uygulama yönleri 
bulunan ve uzmanlık gerektiren önemli bir alandır. Yönetim uygulamaları içeri-
sinde amaç ve işlevleri eğitim öğretim olan örgütlerin yönetimi eğitim yönetimini 
gündeme getirmektedir. Eğitim yönetimi, eğitim öğretim amaçlı örgütlerin, amaç-
larına uygun planlamaların yapılması, plana uygun uygulamaların gerçekleştiril-
mesi, geliştirilmesi ve değerlendirilmesi sürecidir. Okul, eğitim yönetimi siste-
minin bir alt sistemini oluşturur. Okul denilen eğitim örgütünün işletilmesinde, 
amaçlarının gerçekleştirilmesinde ve geliştirilmesinde yöneticilerin önemli görev 
ve rolleri bulunmaktadır. Okul yöneticilerinin, beklenen okul geliştirme etkinlik-
lerini ortaya koymaları ve yapılanları da desteklemeleri için öncelikle bunları ger-
çekleştirecek yeterli ve gerekli bilgi ve becerilere sahip olmaları gerekir.

Amaçları arasında eğitim ve öğretim faaliyetleri bulunan kurumların eğitim 
yöneticilerinin, yöneticiliği bilimsel ve işlevsel bir zeminde gerçekleştirmeleri 
beklenir. Bunu gerçekleştirmeye yönelik çabalar arasında yönetici adaylarının ve 
mevcut yöneticilerin, eğitim yöneticiliği dersini uygulamalı olarak almaları temel 
bir gereklilik olarak gözükmektedir. Bu amaca katkı sağlamak üzere hazırlanan 
Kuram ve Uygulamada Eğitim Yönetimi kitabı yeniden gözden geçirilmiş, bazı 
bölümler çıkarılarak ihtiyaç duyulan bazı bölümler ilave edilerek yeniden hazır-
lanmıştır.

Kitabın bu baskısında emeği geçen değerli yazarlarımıza, kitapla ilgili her tür-
lü eleştiri ve katkıları yapacak okurlarımıza ve Pegem Akademinin değerli yönetici 
ve çalışanlarına ayrı ayrı teşekkür ederim.            

Editör ve Yazar

Prof. Dr. Niyazi CAN 
ORCID No: 0000-0003-4373-0719

Kahramanmaraş Sütçü İmam  
Üniversitesi Eğitim Fakültesi

Aralık, 2022



ÖN SÖZ

Eğitim yönetimi, toplumun eğitim gereksinimini karşılamak üzere kurulan 
eğitim örgütünü önceden belirlenen amaçlarına göre işletme, değerlendirme ve 
geliştirme sürecidir. Tüm süreçlerde insanların çabalarıyla, eğitim kurumlarının 
işletilmesi görevi gerçekleştirilmektedir. İnsan karmaşık bir sistemdir. İnsanlar-
dan oluşan toplumsal sistemler ise daha karmaşıktır. Okul, hem kendini oluşturan 
eğitim çalışanlarından hem de üzerinde çalıştıkları öğrencileri yüzünden daha da 
çok karmaşık yapıdadır. Okul yapısını oluşturarak bunun etkili yönetilmesini sağ-
lamak ancak bu amaçla hazırlanmış yönetim modelleriyle mümkün olmaktadır. 
Okul denilen eğitim örgütünün işletilmesinde ve amaçlarının gerçekleştirilmesin-
de yöneticilerin önemli görev ve rolleri bulunmaktadır.

Eğitim yöneticilerinin öncelikle çalıştıkları kurumda, herkes tarafından payla-
şılan ortak değerler ve inançlar oluşturmaları büyük önem taşır. Bir eğitim örgütü, 
tüm politika ve eylemlerini yönlendiren sağlam bir misyonla hayatiyetini sürdü-
rebilir. Çünkü eğitim yöneticisinin artık, sadece koltuğunda oturarak bir mevzuat 
bekçisi gibi katı bürokrasi kurallarının arkasına sıkışıp kalma dönemi gerilerde 
kalmalıdır. Okul dinamik bir çevredir. Okul denilen bu dinamik çevrenin yöneti-
cisinin de her gün yeni düşünceler ve projelerle okuluna gelmesi beklenmektedir. 
Gelişmeleri ve beklentileri eğitim yöneticilerinin dikkate almaları gerekir. Çünkü 
toplumun okul örgütlerinden beklentileri her geçen gün değişmektedir.

Türk Eğitim Sisteminde çağdaş gelişmelere uygun yenilikler gerçekleştirilme-
si için hem yöneticinin hem de öğretmenin etkili davranışlar göstermesi gerekir. 
Okul müdürü, yazılı görev ve sorumluluklarını yerine getirerek, yönetimsel görev-
leri zamanında ve gereğince yaparak, okul imkanlarını öğretmenlere sunarak, adil 
ve dengeli davranarak, hak eden öğretmenleri yazılı, sözlü ödüllendirerek yani 
formal görevlerini yerine getirerek formal etkilerini de gösterebilmektedir. Okul 
müdürü, işbirliği ve takım ruhunun gereğini ortaya koyarak, demokratik davra-
nışlar sergileyerek, karşılıklı güven veren ortamı oluşturarak, içten, sağlıklı insan 
ilişkilerini göstererek; bir anlamda benimsetici, destekleyici ve informal ilişkileri 
geliştirerek öğretmenler ve diğer çalışanlar üzerindeki etkilerini hissettirebilecek-
tir. Bu tür etkiler ve teşvikler öncelikle öğretmenlerin performansını olumlu yön-
de destekleyecektir. Yöneticilerin bu tür davranışları, öğretmenlerin hem sınıfta 
hem de okulda daha güvenle ve cesaretle yeni etkinlik ve projelere katılmalarına; 
eğitim öğretimi geliştiren ve okulu ileri götüren yeni projeleri hazırlamalarına ze-
min hazırlamış olacaktır. 

Eğitim yöneticilerinin, beklenen okul geliştirme etkinliklerini ortaya koyma-
ları ve yapılanları da desteklemeleri için öncelikle bunları gerçekleştirecek yeterli 
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ve gerekli bilgi ve becerilere sahip olmaları gerekir. Bu bağlamda yöneticilerin li-
sans üstü eğitim de dahil çağın beklentilerine uygun yöneticilik ve liderlik eğiti-
miyle sürekli geliştirilmeleri yönünde önlemler alınmalıdır. Öğretmen ve yönetici 
yetiştirme programları ile ilk ve orta öğretim okullarının programlarında işlevsel 
değişim ve dönüşümler sağlayacak etkinlikler için yeterli düzenlemeler yapılma-
lıdır. Halen çalışan eğitim yöneticilerine yöneticilik ve liderlik becerilerini gös-
terebilmeleri yönünde gerekli imkan ve teşvikler sağlanmalı bunun gerektirdiği 
mevzuat, teknoloji ve insan gücü desteği sunulmalıdır. 

Eğitim yöneticiliği, eğitim ve öğretim program ve faaliyetleri bulunan tüm 
örgütlerde gerçekleştirilmesi gereken bir yönetim mesleğidir. Üniversiteler ve 
eğitim kurumları/okullar eğitim yöneticiliğinin en başta gelen uygulama alanla-
rını oluşturur. Amaçları arasında eğitim ve öğretim faaliyetleri bulunan bu tür 
örgütlerin eğitim yöneticiliğinin bilimsel ve işlevsel bir zeminde gerçekleştirilmesi 
gerekir. Bunu gerçekleştirmeye yönelik çabalar arasında yönetici adaylarının ve 
mevcut yöneticilerin, eğitim yöneticiliği dersini uygulamalı olarak almaları temel 
bir gereklilik olarak gözükmektedir. Bu amaca katkı sağlamak üzere Kuram ve Uy-
gulamada Eğitim Yönetimi kitabı hazırlanmıştır. 

Kuram ve Uygulamada Eğitim Yönetimi kitabının hem yöneticiliğe hazırla-
nanlar ve yönetim görevini halen yürütenler için hem de eğitim fakültelerinde 
lisans ve lisans üstü düzeyde eğitim görenler için önemli bir kaynak olduğu de-
ğerlendirilmektedir. Kitaptaki her bir bölüm, sınıfı ve okulu yönetmiş, öğretim 
uygulamalarının içerisinde bulunmuş akademisyenler tarafından hazırlanmıştır. 
Zengin bir deneyim ve araştırma ürünü olduğuna inandığımız bu kitabı öğrenci, 
öğretmen ve yöneticilerimiz ile halen eğitim yöneticiliğine hazırlanan meslektaş-
larımıza tavsiye ediyor, istifadeye sunulan bu kaynakla ilgili daha da geliştirmek 
üzere okuyucularımızın yapıcı eleştirilerini bekliyoruz.

Kitabın hazırlanmasında emeği geçenlere hassaten bölümlerin yazarları mes-
lektaşlarıma ve Pegem Akademinin değerli yönetici ve çalışanlarına ayrı ayrı te-
şekkür ederim. 

Şubat 2018

Editör ve Yazar

Prof. Dr. Niyazi CAN 
ORCID No: 0000-0003-4373-0719

Kahramanmaraş Sütçü İmam  
Üniversitesi Eğitim Fakültesi
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